VARIE LECTIONES.

P al. μάλλον.

JOAN. BOLLANDI NOTÆ.

(99') Circa an. Cur. 555.

ΑΘΛΗΣΙΣ

ΤΟΥ ΑΓΙΟΥ ΚΑΙ ΕΝΑΘΕΟΥ ΜΑΡΤΥΡΟΣ ΤΟΥ ΧΡΙΣΤΟΥ

BIKENTIOY

CERTAMEN

SANCTI ET INCLYTI MARTYRIS CHRISTI

VINCENTII

(Anno 300, 22 Januarii.)

[Græce nunc primum prœdit ex codice ms. Regio bibl. maximæ Paris., n. 1519, sæculi XI ; Latine apud Surium. EDIT. PATR.]

I. Victoriâ quam sanctissimus martyr Vincen- A
tius de hoste reportavit, maxime probatam fuisse
ex hoc ipso intelligi potest, quod honorum rerum
inimicus diabolus eorum certaminum quæ martyr
ille sustinuit ac perpressus est, venerandam me-
moriam silentio interim obruendam curavit. Sed
nos ordine singulas res, ut gestæ sunt, in apertum
proferemus, certissimamque earum rerum fidem
sequentes, inviolatam martyris confessionem, et
tolerantem constantiam, usque ad extremum
spiritum servatam simulque incredibilem iudicis
immanitatem narrabimus.

II. Is cum Christianorum vastationem, ut quisvis
alius, sitiret, in Hispaniam profectus est, ut illius
provinciæ administrationem gereret, quæ a Romanis
imperatoribus commissa ei fuerat. Erat
judex ille Græcus, scelere, furore et diaboli per-
versitate arteque compositus et malitiæ illius mi-
nister valde idoneus : vocabatur autem Datianus.
Cum igitur ad ejus regionis urbem omnium pri-
mam venisset, cui nomen erat Augusta, tanquam
lupus quidam vorandi sanguinis multum appetens,
simplicissimas Christi oves adortus est. Nam etsi
earum sinceritas, constantia et firmitas Christianæ
fidei testimonium præberet, ab illis tamen furo-
rem suum non temperabat : sed cum esset sacri-
legus, et Græcæ superstitionis amantissimus,
summam in Christianos acerbiter exercerebat.
Itaque, cum magistratum iniisset, se omnia ex
animi sententia consecuturum arbitrabatur, si
furoris et insanis, quæ illum exagitabat, manifesta
indicia ostenderet : nefariæ enim crudelitatis et
novi furoris rabie accendebatur. Quamobrem sui
spiritus sæditamen ac vehementiam, quam primum
potuit, effundere cœpit, episcopos ac omnes clericos, ac viros sanctos iniqua diaboli tentatione in-
vadens : quanquam potius factum id fuit, ut qui probati essent, manifesti florent.

Α'. Ἰκανὸν καὶ τοῦτο δοκιμῆς τῷ ἀγιωτάτῳ μάρ-
τυρι Βικεντίῳ εἰς τὴν κατὰ τοῦ ἔχθρου μεγίστην
νίκην, τὸ τὴν μνήμην τῶν ἀγῶνων αὐτοῦ καὶ τοῦ
πάθους τὸ ἀοίδιμον ἐθελῆσαι τὸν μισόκαλον τῆ
σω-
πῆ ταμιεύσασθαι. Ἄλλ' ἡμεῖς γοῦν εἰς τὸ ἐμφανῶς
ἔλαστα κατὰ τάξιν ἐκδώσομεν συμπληρωσάτη κί-
σται τὰ δίκαια τῶν πραγμάτων τὴν ἀκέραιον ἡμε-
λογίαν φημί δὴ, καὶ τὴν ἀκλινῆ κερταρίαν τοῦ
μάρτυρος μέχρι τῆς τελευταίας ἀναπνοῆς, καὶ τὴν
ἄφανον ὁμότητα τοῦ δικαστοῦ.